PROGRAMME DU STAGE 

Titre : « L’enseignement des langues vivantes : expression and compréhension orale »

Code :
SEN11ANG81570

Établissement organisateur : Inspection des écoles françaises d’Afrique Occidentale, Dakar
Lieu : Union Amicale Corse

	
	Jour
	Mois
	Horaires de la journée
	

	
	
	
	Début
	Fin
	

	lundi
	18
	01
	8h


	14h
	Introductions – warm up activities.

1) Différentes situations de prise de parole – PPC / PPI

2) L’importance de la phonologie en Prise de parole

3) Mise en situation des stagiaires à leur niveau personnel. Travail linguistique personnel pour développer la prise de conscience auprès des enseignants de l’importance des différentes activités langagières (CECRL).  Round Robin working

	mardi
	19
	01
	8h


	14h
	Compréhension de l’oral

Travail en individuel. Baladodiffusion. Salles informatiques

Travail avec le logiciel Audacity

Étude de différents documents proposés dans les manuels. Comment les adapter à ses besoins ? 

Evaluer la CO

	mercredi
	20
	01
	8h


	14h
	Expression orale

PPC en utilisant les TICE (caméras) 

Jeux de rôle

Travail sur la PPI- Importance de l’échange entre locuteurs

Information Gap activities’ pour travailler la PPI

Chansons - de nouvelles chansons pour renouveler le répertoire des enseignants.

Evaluer la EO

Travailler sur la musicalité de l’anglais ( rythmes/chansons/métronome) 



	jeudi
	21
	01
	8h


	14h
	Journée Cambridge

	vendredi
	22
	01
	8h


	14 h
	DNL par groupes. Mise en commun
Bilan du stage.




